
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XX. ROČNÍK • DUBEN 2018

4
150 let dobrovolných hasičů Nejdek

O  své  historii  se  hasiči  Nejdek  dozvěděli 
z  originálu  ručně  psané  kroniky,  která  byla 
objevena náhodně při  rekonstrukci  jednoho 
z rodinných domů v Nejdku.
Hasiči  vznikli  oficiálně  podepsaným  pro-

tokolem  v  dubnu  roku  1868  nejprve  jako 
Dobrovolný  cvičící  hasící  spolek.  Spolek  se 
postupně zdokonaloval zejména fyzicky, aby 
potom ti nejzdatnější byli schopni zachraňo-
vat lidské životy a majetky lidí při požárech.
Postupně  se  začala  pořizovat  technika 

a vybavení. Hasiči se vybavovali žebříky, ruční 
stříkačky vystřídala stříkačka parní.
Zásahová činnost se zaměřovala převážně 

na likvidaci požárů a na odstraňování násled-
ků živelných pohrom.
V roce 1893 byla postavena na Karlovarské 

ulici hasičárna, která je používána dodnes.
V  roce  1910  se  Dobrovolný  cvičící  hasící 

spolek rozdělil na dva spolky. Ten hasící se za-
čal jmenovat DOBROVOLNÍ HASIČI NEJDEK.
Poslední  zápis,  který  končí  nedokonče-

nou  větou,  je  v  originální  kronice  zapsán 
6. září 1936.
V  dobách  druhé  světové  války  byli  star-

ší  členové od hasičů vyřazeni. Ti mladší byli 

povoláni do armády, mnoho se  jich však už 
domů nikdy nevrátilo.
Po druhé světové válce se do Nejdku stě-

hují hasiči ze Škodových závodů v Plzni a spo-
lečně obnovují činnost dobrovolných hasičů.
Dle výňatků z kroniky města nastalo něko-

likaleté složité zabezpečování požární ochra-
ny ve městě. Situace se uklidnila v roce 1952, 
kdy byla oficiálně opět ustanovena Hasičská 
jednotka.
V období následujících čtyřiceti let se moh-

li  hasiči  těšit  z  postupné obměny  vozového 
parku  a  pořizování  hasičského  vybavení. 
Nesmíme  zapomenout  na  mnohaletou  po-
ctivou práci s mládeží, podařilo se vychovat 
mnoho hasičů,  kterým  se  stalo  toto  poslání 
i zaměstnáním.
Při  velkolepých  oslavách  130.  výročí  zalo-

žení sboru byl v kostele sv. Martina vysvěcen 
čestný prapor. Oslav konajících se v roce 1998 
se zúčastnilo veliké množství  sborů a  široká 
veřejnost. Hasiči z Nejdku se zúčastnili v roce 
2000  Celosvětového  hasičského  setkání 
ve městě AUGSBURG. Zde  jsme měli čest  jít 
v samotném čele několikatisícičlenného prů-
vodu hasičů z celého světa.

Vzácný okamžik  nastal  v  roce  2002,  když 
k do Nejdku přijel plzeňský biskup František 
Radkovský,  aby vysvětil  sochu  svatého 
Floriána, patrona hasičů. Socha v životní veli-
kosti je umístěna na věži požární stanice.
Hezkou  vzpomínkou  na  všechny  velite-

le, kteří postupně vedli hasiče od dob  jejich 
založení až po současnost, je pamětní deska 
umístěná  společně  s  historickou  stříkačkou 
u  požární  stanice.  V  posledních  letech  do-
šlo  k  zásadním  změnám  ve  vybavení  sboru 
vozidlovou technikou. Nechybí ani přístavba 
nových garážových prostor.
Zásahová jednotka sboru se neustále zdo-

konaluje  v  ovládání  své  profese,  dochází 
k dalšímu pořizování nových prostředků ur-
čených pro zásahovou činnost.
Hasiči  Nejdek  se  aktivně  podílejí  také 

na akcích konaných pro širokou veřejnost i ji-
nými organizacemi.
Všechny hasiče, vzácné hosty a širokou ve-

řejnost srdečně zveme na oslavy 150. výročí 
založení  sboru,  které  se  uskuteční  v  sobotu 
14. dubna 2018

František Němec, 
Hasiči Nejdek

Autor originálu: Radim Krajča



duben 20182 | Nejdecké listy

Oslavy 150. výročí 
       založení Sboru dobrovolných hasičů NEJDEK

        (1868 – 2018)

 Program oslav 
  sobota 14.dubna 2018
9:30 hod. Slavnostní zahájení oslav 
  u kostela Sv. Martina 
  na Náměstí Karla IV. v Nejdku 
10:00 hod.  Svěcení Historického praporu 
  SDH Nejdek v kostele Sv. Martina
10:30 hod.  Slavnostní průvod od kostela 
  Sv. Martina přes město 
  ke stanici SDH Nejdek

11:10 hod.  Zahájení programu v areálu 
  hasičské stanice NEJDEK 
  Karlovarská ulice:
11:15 hod.  Ukázka Základní Kynologické 
  organizace Nejdek
12:00 hod. Ukázka činnosti PČR - OOD.Nejdek
12:30 hod.  Hasičský záchranný sbor K. Vary

   lezecká skupina slanění 
   z věže stanice
13:00 hod.  Hasičský záchranný sbor K. Vary 

  hašení pomocí zařízení Cold Cut 
  Cobra system

13:30 hod.  Ukázka vyproštění z havarovaných 
  vozidel ve spolupráci JSDH Ostrov 

  a RZP
             

Organizátor si vyhrazuje právo případných změn programu v závislo-
sti na počasí | Uvedené časy zahájení ukázek jsou orientační, ukončení 

programu v 16:30 hod. | Během celé akce bude v prostorech pod hasič-
skou zbrojnicí vystavena technika složek IZS. | Děti i dospělí budou mít 

možnost si vyzkoušet některé druhy činností, použití ochranných obleků, 
zásahových přileb, dýchacích přístrojů.

Bohaté občerstvení po celý den zajištěno

Kulturním dům Nejdek
19:30 hod. Zahájení taneční zábavy s nástu-

 pem a vyznamenáním členů SDH 
20:15 hod.  Volná taneční zábava 

k tanci a poslechu hraje KANYSTR
 Sbor dobrovolných hasičů Nejdek
Sbor Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Nejdek | 362 21 Nejdek | Karlovarská 1203
 tel/ fax.: 353 825 122 | e-mail: hasicinejdek@seznam.cz | www.hasicinejdek.cz

Sultrade Automation s.r.o. | Základní Kynologická organizace Nejdek
Rodina Provazníkova | Tomáš Vejvoda | Auto obchod Zedník

Vstupenky na taneční zábavu jsou v předprodeji v městském infocentru.



duben 2018 Nejdecké listy | 3

Komunitní dům pro seniory – Kodus Nejdek

Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 7. BŘEZNA 2018
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

schválilo  navržený  program  jednání  do-
plněný  o  bod  Seznámení  se  Zastavovací  stu-
dií  Nejdek,  Komenského  –  Zahradní  jako  bod 
č.  13 s  následným  posunem  všech  bodů  v  čí-
selné  řadě,  osvědčilo,  že  text  návrhu  zápisu 
z 19. zasedání zastupitelstva ze dne 19. 12. 2017 
od  17:52  hod.,  podepsaný  oběma  ověřovateli, 
odpovídá  skutečnosti,  uložilo  RM  do  příštího 
zasedání ZM předložit rozbor možnosti „Žaloby 
na vyklizení“, popř. jiných návrhů na řešení dané 
problematiky.  ZM  vzalo na vědomí  usnesení 
Nejvyššího  soudu  České  republiky  o  dovolá-
ní proti  rozsudku Městského soudu v Praze ze 
dne 10. 11. 2016 (č. j. 17 Co 182/2016–147) ve věci 

určení  neplatnosti  nájemní  smlouvy  se  spo-
lečností  AYIN,  s.  r.  o.  se  sídlem  v Mariánských 
Lázních, Tepelská 867/3a,  IČ 26349825, schvá-
lilo  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  při  tvorbě, 
aktualizaci  a  správě  Digitální  technické  mapy, 
Digitální mapy veřejné správy Karlovarského kra-
je č. KT/2018/53 s Karlovarským krajem, Závodní 
353/88, 360 21 Karlovy Vary,  IČ: 70891168, za-
stoupeným  Mgr.  Janou  Vildumetzovou,  hejt-
mankou, a  zároveň vydalo Obecně závaznou 
vyhlášku města Nejdku č. 3/2018 o vedení tech-
nické mapy obce, ZM se seznámilo s obsahem 
petice  „za  zachování  zeleně  a  zákazu  pojíž-
dění vozidel po zeleni v okolí bytového domu 
č. p. 765 v Nejdku“, projednalo  ji a na příštím 

zasedání  Zastupitelstva  města  Nejdku  bude 
věcně řešit způsob využití dotčených pozemků, 
případně  hledat  odpovídající  řešení.  Obsahem 
petice se budou dále zabývat příslušné odbory 
městského úřadu, schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku města Nejdek č. 1/2018 o nočním klidu 
a vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, 
kterou  se  mění  Obecně  závazná  vyhláška 
č. 8/2017 o místním poplatku za provoz systé-
mu  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
ZM  schválilo  poskytnutí  finančního  příspěvku 
na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční  dotace  z  rozpočtu  města  Nejdek 
pro rok 2018 takto:

Žadatelé o finanční příspěvek poskytnutý z rozpočtu města Nejdek pro rok 2018 dle návrhu RM Schválená částka
Český kynologický svaz ZKO Nejdek – 282, IČ: 63557495, Radek Provazník, Žižkova 1308, 362 21 Nejdek 10 000 Kč
FK Nejdek, z.s., IČ: 47697458, Mgr. Zbyněk Draxal, Karlovarská 1316, 362 22 Nejdek 170 000 Kč
HC REBEL MĚSTO NEJDEK z.s., IČ: 18228976, René Hromádka, Jenišov 128, 360 01 Karlovy Vary 445 000 Kč
Nejdek Orienteering z.s., IČ: 01766368, Josef Nádeníček, Lipová 1098, 362 22 Nejdek 30 000 Kč
SK WITTE Nejdek z.s., IČ: 47701731, Mgr. Jitka Štatská, nám. Karla IV. 560, 362 21 Nejdek 5 000 Kč
SVK Nejdek, z.s., IČ: 22853260, Petra Hotová, Švermova 831, 362 21 Nejdek 5 000 Kč
Tenisový klub Nejdek z.s., IČ: 49752260, Jiří Macek, Karlovarská 1387, 362 22 Nejdek 20 000 Kč
TJ Jiskra Nejdek, z.s., IČ: 18227813, Ing. Alena Veselá, U Jeslí 565, 362 21 Nejdek 385 000 Kč

oddíl ASPV z toho 10 000 Kč
BADMINTON z toho 100 000 Kč
ÚSEK ALPSKÉHO LYŽOVÁNÍ (lyžařský oddíl) z toho 120 000 Kč
BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ z toho 10 000 Kč
NOHEJBAL z toho 20 000 Kč
ORIENTAČNÍ BĚH z toho 5 000 Kč
ZÁPAS z toho 120 000 Kč

TJ Radon Vysoká Pec, z.s., IČ: 66984378, Jakub Šebesta, č. p. 174, 362 21 Vysoká Pec 30 000 Kč
celkem 1 100 000 Kč
a zároveň schválilo vzorovou Veřejnoprávní 

smlouvu  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace 
z rozpočtu města Nejdek v předloženém znění 
a pověřilo starostu města podpisem jednotli-
vých  smluv, schválilo následující  rozpočtová 
opatření na úseku OISM,  správa majetku. ZM 
vzalo na vědomí  Zastavovací  studii  Nejdek, 
Komenského  –  Zahradní  a předřadilo  bod 
č. 16 Zastavovací studie Nejdek, Komenského – 
Zahradní  před  bod  14  a  15.  ZM  projednalo 
Zastavovací  studii  Nejdek,  Komenského  – 
Zahradní a schválilo Variantu 3  jako podklad 
pro  přípravu  záměrů  prodeje  pozemkových 
parcel pro výstavbu rodinných domů. ZM ne-
schválilo prodej pozemku p. č. 1200/2 o výmě-
ře 1684 m2 v katastrálním území Nejdek za úče-
lem  přikoupení  a  rozšíření  zahrady  za  cenu 

252 600 Kč a uložilo OISM právně a bezvadně 
připravit  prodej  pozemku  označeného  v  za-
stavovací studii ve variantě 3 po číslem 1200/2 
a zveřejnit záměr a zároveň neschválilo prodej 
pozemku parcelní číslo  1200/4, část o výměře 
2 000 m² v katastrálním území Nejdek pro vý-
stavbu za účelem bydlení za cenu 315 000 Kč + 
21 % DPH a uložilo OISM právně a bezvadně 
připravit prodej pozemku označeného v zasta-
vovací  studii  ve  variantě 3 po číslem  „01“,  vy-
jma části p. p. č. 1204/3, a zveřejnit záměr. ZM 
schválilo poskytnutí neinvestiční dotace z roz-
počtu města Nejdek ve výši 100 000 Kč pro První 
Krušnohorskou, o. p. s., se sídlem Dr. Bechera 
1009/18,  360  01  Karlovy  Vary,  IČ:  02429497, 
zastoupenou  ředitelem  Bc.  Miroslavem 
Račkem,  a  zároveň  schválilo  Veřejnoprávní 

smlouvu  č.  OISM/2018/62  o  poskytnutí  ne-
investiční  dotace  z  rozpočtu  města  Nejdek 
s  První  Krušnohorskou,  o.  p.  s.,  Dr.  Bechera 
1009/18, 360 01 Karlovy Vary, IČ: 02429497, za-
stoupenou  ředitelem Bc. Miroslavem Račkem, 
a pověřilo starostu města jejím podpisem. Dále 
ZM schválilo dodatek č. 2 ke Zřizovací  listině 
příspěvkové organizace Základní škola Nejdek, 
Karlovarská,  příspěvková  organizace  a  vza-
lo na vědomí  petici  „za  spravedlivé odměny 
členů  volebních  komisí“.  S  předmětem  petice 
se ZM seznámilo, s jejím obsahem nesouhlasí, 
protože placení zvýšené odměny členů OVK je 
povinností státu.

Zápis v plném znění je zveřejněn na úřed-
ní desce města Nejdku a na webových 
stránkách města www.nejdek.cz

V  roce  2016  byla  zahájena  stavební 
společností  ISSO  –  Inženýrské  stavby 
Sokolov s.r.o., ve spolupráci a s podpo-
rou města  Nejdek,  výstavba  komunit-
ního domu pro seniory na Husově ulici 
č.  p.  660.  V  současné  době  probíhá 
kolaudace a od května tohoto roku bu-
dou byty  k  nastěhování.  KoDus  nabízí 
nájemní  bydlení  v  11  bytových  bezba-
riérových  jednotkách o  velikosti  31–43 
m².  Každý  byt  je  vybaven  novou  ku-
chyňskou linkou, vybavenou koupelnou 
a  plovoucími  podlahami.  Společenská 
místnost v přízemí  je včetně bezbarié-
rového sociálního zařízení pro libovolné 
využití všech obyvatel domu. Podmínky 
pro přidělení bytu v komunitním domě 
jsou následující:

Klient  musí  být  starší  60  let.  Klient 
prokáže, že jeho průměrný čistý měsíč-
ní příjem nepřesáhl 1násobek průměrné 
měsíční mzdy v případě 1 členné domác-
nosti nebo 1,2násobek v případě 2člen-
né domácnosti (hodnota průměrné mě-
síční mzdy  je  uveřejněna na webových 
stránkách MMR). Klient nesmí být vlast-
níkem jakékoliv nemovitosti určené k by-
dlení. Je zde státem garantovaný nájem, 
a  to  ve  výši  57,20 Kč  za  m².  Formulář 
na žádost o přidělení komunitního bytu 
lze od dubna vyzvednout na OISM MěÚ 
Nejdek, p. Radimerská Jitka, nebo u paní 
Šárky Bystřické – Odbor sociálních věcí 
a  školství,  v  budově  polikliniky  města 
Nejdek.

OSVŠ Komunitní dům pro seniory 

http://www.nejdek.cz


duben 20184 | Nejdecké listy

Soutěž ocení firmy, 
které zaměstnávají pracovníky 
se zdravotním postižením

Člověk  by  měl 
mít  v  životě  stej-
nou  šanci  jako  ti 
ostatní.  Proč  by 
to  nemělo  platit 
pro lidi se zdravot-
ním  postižením? 
Pomoci  v  tom 
mohou  zaměst-
navatelé,  kteří  jim 
takovou šanci dají. 
A nejen  tím, že  je 
zaměstnají,  ale  že 
jim k práci vytvoří vhodné podmínky. Takovou vstřícnost pod-
poruje a oceňuje soutěž Stejná šance – zaměstnavatel roku 
2018. Soutěž v ČR pořádají neziskové společnosti, které lidem 
se  zdravotním  postižením  práci  zprostředkovávají.  V  našem 
kraji  ji organizuje společnost Rytmus – Od klienta k občano-
vi, o. p. s. Záštitu nad již 8. ročníkem soutěže si vzal náměs-
tek  hejtmanky Karlovarského  kraje pro oblast  sociálních  věcí 
Mgr. Petr Kubis. Soutěž je v Karlovarském kraji vyhlášena 
5. března 2018. Nominovat zaměstnavatele, který dává 
pracovní příležitost zdravotně postiženým, může kdoko-
liv z široké veřejnosti. Stačí vyplnit a poslat jednoduché 
nominační listy, které jsou na webových stránkách sou-
těže www.stejnasance.cz. Uzávěrka soutěže je 23. dub-
na 2018.  Soutěž oceňuje  firmy a  společnosti,  které  zaměst-
návají  lidi  se  zdravotním  postižením  na  běžném  trhu  práce, 
mimo chráněná pracoviště. Hodnotit nominované firmy bude 
odborná  porota.  Ta  hodnotí,  jaké  podmínky  zaměstnavatel 
zaměstnanci se zdravotním postižením vytváří. Například typ 
pracovního vztahu, jak dalece zaměstnavatel upravil pracovní 
prostředí, zda je zaměstnanec s postižením zapojený do ko-
lektivu  tak,  že  si  například může  říct  o  pomoc,  a  podobně. 
Vyhlášení soutěže se uskuteční v druhé polovině května.

Antonín Kunc, Stejná šance, Rytmus 
– od klienta k občanovi, o. p. s.

OSVŠ informuje
V rámci zkvalitnění a rozšíření sociál-

ních služeb v obci představujeme novou 
službu  společnosti  GOPALA,  se  kterou 
odbor  sociálních  věcí  a  školství  spolu-
pracuje. S čím pomohou, co nabízí a kde je najdete, to vše se dozvíte v násle-
dujícím článku ředitelky výše zmíněné společnosti Ing. Daniely Zemanové, DiS.

Máte finanční problémy? Nevycházíte se svým měsíčním rozpočtem? 
Nezvládáte splácet úvěry? Hrozí vám exekuce nebo už vám klepe exeku-
tor na dveře? Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?

Od dubna 2018 můžete využít bezplatného Dluhového a právního po-
radenství poskytovaného společností GOPALA, o. p. s. za finanční pod-
pory Karlovarského kraje.

Poradenství je určeno osobám v krizi – tj. osobám, které se ocitly v tíživé ži-
votní situaci nebo kterým taková situace hrozí a neumějí ji řešit vlastními silami.
Co vše vám můžeme v rámci naší poradenské služby nabídnout? Zejména:
- dluhové poradenství:  oddlužení – vyhotovení Návrhů na oddlužení
  konsolidace úvěrů
  vytváření osobních a rodinných rozpočtů
- poradenství při exekuci
- sociální poradenství:  sociální dávky a důchody
  rodinné vztahy
- podpůrné poradenství:  pomoc při orientaci klienta v navazujících  
  službách – sociální odbory, Úřady práce, ČSSZ,  
  lékaři, zdravotnické pomůcky…

Zajímá vás, co to je oddlužení?
- jedná se o jedinou naším právním řádem posvěcenou oficiální cestu, jak se 
legálně zbavit veškerých dluhů

- můžete snížit své závazky až o 70 % (musíte být schopni zaplatit alespoň 
30 % dluhů za dobu 5 let, ideálně však celých 100 %), a zbytek po vás ne-
bude již nikdo požadovat

- přestanou narůstat úroky z prodlení i pokuty (dluh se již nezvětšuje)
Naše společnost je v současné době jedinou neziskovou společností 
akreditovanou Ministerstvem spravedlnosti v Karlovarském kraji pro 
poskytování služeb v oblasti oddlužení. V případě komplikovaných 
exekucí spolupracujeme s Advokátní kanceláří Malý & Soukupová 
z Karlových Varů.
Kde nás najdete? V kanceláři společnosti GOPALA, o. p. s. na adrese Husova 

434, Nejdek – každé úterý v době 9:00–13:00 hod. Nebo volejte na telefonní 
číslo 724 75 65 65  (Ing. Daniela Zemanová, DiS., GOPALA, o. p.  s., Karlovy 
Vary) – domluvíme si s vámi osobní schůzku.
Po předchozí domluvě a objednání dorazíme k vám domů, nemusíte do-

cházet za námi.

KONTEJNERY - JARO 2018
Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 4. 4. 6. 4.
2 Okružní 1 4. 4. 6. 4.
3 J. A. Gagarina 1 4. 4. 6. 4.
4 J. A. Gagarina 1 6. 4. 9. 4.
5 Lipová 1 6. 4. 9. 4.
6 Fojtov (dětské hřiště) 1 6. 4. 9. 4.
7 Jiráskova (u č. p. 1278 – vedle nádob na SO) 1 9. 4. 11. 4.
8 Osvětimská 1 9. 4. 11. 4.
9 Limnická (křižovatka k vodojemu) 1 9. 4. 11. 4.
10 Dukelská (odbočka na Letnou) 1 11. 4. 13. 4.
11 Poštovní (parkoviště u WC) 1 11. 4. 13. 4.
12 Zahradní 1 11. 4. 13. 4.
13 Bratří Čapků (park. školičky) 1 13. 4. 16. 4.
14 Jungmannova 1 13. 4. 16. 4.
15 9. května (k býv. kotelně) 1 13. 4. 16. 4.
16 Závodu míru (výměník naproti KD) 1 16. 4. 18. 4.
17 Nad Rolavou 1 16. 4. 18. 4.
18 Rolavská (u č. p. 1225) 1 16. 4. 18. 4.
19 Husova (k č. p. 600) 1 18. 4. 20. 4.
20 Švermova (garáže) 1 18. 4. 20. 4.
21 Tisová (vedle nádob na SO) 1 18. 4. 20. 4.
22 Suchá – horní – zastávka u myslivců 1 20. 4. 23. 4.
23 Suchá – dolní  (Chodovská) 1 20. 4. 23. 4.
24 Pozorka – dolní  (vedle nádob na SO) 1 20. 4. 23. 4.
25 Lesík  (otočka) 1 23. 4. 25. 4.
26 Bernov (otočka pod Zátiším) 1 23. 4. 25. 4.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ JARO 2018 
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7.00 DO 14.00 HOD

poř. místo termín poř. místo termín

1 Okružní středa 4. 4.
8

Dvořákova

čtvrtek 26. 4.Lipová - včetně spojky Žižkův vrch

2

J.A.Gagarina

pátek 6. 4.

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9
Švermova

středa 2. 5.Jiráskova Nádražní

3

9.května

úterý 10. 4.

Kollárova
Horní

10
Limnická

pátek 4. 5.Husova Karlovarská – horní část
U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

čtvrtek 12. 4. 11
hlavní komunikace 
od LDN nad Vyhlídku 
(Tisová) středa 9. 5.Kulturní dům a okolí

Závodu míru - sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5
Poštovní

úterý 17. 4. 12
Bernov směrem k Zátiší

pátek 11. 5.Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6
Čs. Letců

čtvrtek 19. 4. 13
Pozorka 
- sjezd k rybníku, 
k mostům u Rolavy úterý 15. 5.Školičky u ZŠ

Rooseveltova

7

Komenského

úterý 24. 4.

okolo Hasičáry
Zahradní

14
Nový Fojtov

čtvrtek 17. 5.Krátká Fojtov – střed
Jungmannova Suchá – spojka

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)



duben 2018 Nejdecké listy | 5

 
 
 
 

ZÁPIS 
do 1.ročníku   
ZŠ Nejdek, Karlovarská, p. o.  se koná 

  10.4. 2018  14.00 – 16.00 
  11.4. 2018   9.00 – 11.00 
 
K zápisu se dostaví děti narozené od září 2011 do srpna 2012, včetně dětí  
s odkladem. S sebou, prosím, přineste občanský průkaz, rodný list dítěte  
          a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno  
          do péče. V Dotazníku pro rodiče žáka 1.roč. musí být podpis  
          obou rodičů, pokud je to možné.  
                                                                                             Děkujeme.   
           DO ŠKOLY SE MŮŽETE PŘIJÍT PODÍVAT 5.4.2018,  
        KDY OD 15.00 DO 17.00 POŘÁDÁME  
                                                      DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Zápisy dětí do mateřských a základních škol
V souvislosti s povinnou předškolní (poslední rok před nástupem do školy) 

a školní  (první rok základní školy) docházkou proběhnou v nejdeckých pří-
spěvkových organizacích ZÁPISY.
1. MŠ – povinná předškolní docházka
Zákonný zástupce je ze zákona povinen v den zápisu přihlásit své dítě k po-

vinnému předškolnímu vzdělávání. Povinná předškolní docházka se týká všech 
dětí, které dovrší 5 let věku do 31. 8. 2018 (narozené od září 2012 do srpna 2013). 
Podle OZV č. 5/2017 je stanoven na území města Nejdku jeden společný školský 
obvod spádových mateřských škol (více na http://www.nejdek.cz/urad–2/doku-
menty–mesta/obecne–zavazne–vyhlasky/), což znamená, že si můžete vybrat 
pro své dítě jakoukoliv nejdeckou mateřskou školu. Využijte dne otevřených dve-
ří, abyste se mohli správně rozhodnout (tabulka s termíny viz níže).
O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje ředitelka příspěvkové organizace.

POZOR! Nedostaví-li se rodič s dítětem k zápisu, hrozí mu v přestupko-
vém řízení pokuta až 5 000 Kč.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁPIS DO MŠ

MŠ DEN HODINA DEN HODINA
NERUDOVA 3. 5. 2018 10:00–11:30

13:00–15:00 9. 5. 2018 8:00–16:00
HUSOVA 16. 4. 2018 9:00–12:00 3. 5. 2018 9:00–14:00

ZÁVODU MÍRU 3. 5. 2018 9:00–12:00 9. 5. 2018 9:00–14:00
LIPOVÁ 3. 5. 2018 9:00–12:00 10. 5. 2018 10:00–14:00

2. ZŠ – zápisy do 1. tříd
K zápisu se dostaví nejen děti šestileté, narozené od září 2011 do srpna 2012, 

ale i ty s odkladem. Zákonný zástupce s sebou přinese občanský průkaz, rod-
ný list dítěte, případně rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZÁPIS DO ZŠ
ZŠ DEN HODINA DEN HODINA

náměstí Karla IV. proběhl v březnu – 10. 4. 2018 14:00–18:00
Karlovarská 5. 4. 2018 15:00–17:00 10. 4. 2018

11. 4. 2018
14:00–16:00
9:00–11:00

S. Taušková, OSVŠ

Mateřská škola Nejdek, Závodu míru,
příspěvková organizace

zve srdečně předškolní děti a jejich rodiče

na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve čtvrtek 3. května 2018 
od 9:00 do 12:00 hodin

Těšíme se na vaši návštěvu.

Zápis do Mateřské školy Nejdek, 
Závodu míru, příspěvkové organizace

Všechny malé kluky, holky,
zveme k nám do naší školky.

KDY?
Ve středu 9. května 2018
 od 9:00 do 14:00 hodin.

Školní vzdělávací program nese název:

Ve školce i za vrátky s přírodou a zvířátky.
Jeho hlavním cílem je probouzet 

u dětí citový vztah k přírodě
a vytvářet dovednosti a návyky 
ve vztahu k životnímu prostředí.

Těšíme se na nové kamarády.

http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/
http://www.nejdek.cz/urad-2/dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/


duben 20186 | Nejdecké listy

Základní umělecká škola Nejdek informuje
V lednu a v únoru 2018 probíhaly soutěže základních uměleckých škol, kterých se účastnili také žáci naší školy. Žákům i jejich učitelům k velmi 

dobrým výsledkům blahopřejeme a postupujícím do vyšších kol soutěží, které budou probíhat v průběhu měsíců března a dubna, držíme palce.

Výsledky žáků ZUŠ Nejdek v uměleckých soutěžích
Soutěž Nástroj/předmět Kategorie Jména soutěžících Umístění Učitel

Atlas lesních pohádkových bytostí Karlovarského kraje výtvarný obor II. Petra Holíková
Denisa Straková
Anna Kaššáková
Michal Bršťák
Antonín Bršťák

2. místo
1. místo
3. místo
2. místo
1. místo

J. Janků

Ústřední kolo soutěže ZUŠ: Chodníky - nechodníky výtvarný obor II. kolektivní práce čestné uznání  J. Janků
Hrajeme si s odpady výtvarný obor II. Dominika Juhaszová

Tereza Schlosserová
1. místo
3. místo

J. Janků

Okresní kolo soutěže ZUŠ - sólový a komorní zpěv zpěv 0.
I.
I.
X.

Tereza Meruňková
Lenka Rakytová
Anežka Plasová
Erika Hargreaves

2. místo
2. místo

čestné uznání
2. místo

J. Ronešová

Okresní kolo soutěže ZUŠ - sólový a komorní zpěv zpěv VII. Adriana Hlávková 1. místo s post.  J. Uhlíková
Krajské kolo soutěže "Karlovarský skřivánek" zpěv A2 Lenka Rakytová

Anežka Plasová
3. místo s post.
Čestné uznání

J. Ronešová

Okresní kolo soutěže ZUŠ - dřevěné dechové nástroje zobcová flétna IV.
IX.

Anežka Plasová
Adéla Bolváriová

1. místo s post.
1. místo s post.

K. Roneš

Krajské kolo soutěže ZUŠ - sólový a komorní zpěv zpěv VII. Adriana Hlávková 2. místo J. Uhlíková
Okresní kolo soutěže ZUŠ - žesťové dechové nástroje trubka V. Jan Částka

Jindřich Částka
1. místo s post.
1. místo s post.

K. Roneš

Pozvánka na koncert
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele a návštěvníky města 

Nejdek na Koncert jazzové a populární hudby, který se koná v sále 
nejdeckého kina v úterý 3. 4. 2018 od 17:00 hodin. Vstup zdarma.

Miloš Baumgärtl

Hrátky na ledě s předškoláky
V letošním roce od ledna do února se tří-

da  Zvídálek  zúčastnila  deseti  lekcí  bruslení 
na  místním  zimním  stadionu.  Pod  vedením 
třídních učitelek  a  trenéra HC Rebel Nejdek 
pana  Rostislava  Špírka  se  děti  učily  základ-
ním dovednostem jízdy na bruslích. Na konci 
desáté  lekce by  nikdo nepoznal,  že  některé 
děti stály na ledě poprvé. Za velkou snahu si 
děti vysloužily diplom s vlastní fotografií. Své 
bruslařské dovednosti pak ukázaly svým rodi-
čům, kteří se odhodlali nasadit brusle a spo-
lečně s dětmi skotačit na ledě.
Velké poděkování tak patří panu R. Špírkovi 

za jeho milý a trpělivý přístup k našim dětem, 
paní  Špírkové,  která  upekla pro děti  úžasné 
perníkové medaile,  a nejobětavějšímu  tatín-
kovi panu Markovi Oláhovi, který každé brus-
lení dětem odvezl těžké batůžky. Za pomoc 
při  oblékání  a  zavazování  bruslí  děkujeme 

také  rodičům  –  nejvíce  panu  P.  Schallerovi, 
M.  Oláhovi,  paní  M.  Baumgartlové  a  panu 
T.  Pelecháčovi  za  nabroušení  bruslí  všem 
dětem.

Těšíme se na další zimní hrátky.
Stanislava Bernardová DiS, 

Dagmar Heinová 
– učitelky třídy Zvídálek, MŠ Lipová, Nejdek

UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 2018
Vyhláška  Ministerstva  školství,  mládeže 

a tělovýchovy ČR připouští možnost přerušení 
nebo zrušení provozu  školek v měsících čer-
venci a srpnu. Rozsah omezení nebo přerušení 
si stanovuje ředitelka mateřské školy po pro-
jednání se zřizovatelem – městem Nejdkem.

Rada města svým usnesením č. RM/1924/75/17 
schválila  uzavření  Mateřské  školy  Nejdek, 
Nerudova, příspěvková organizace; Mateřské školy 
Nejdek, Husova, příspěvková organizace; Mateřské 
školy Nejdek, Závodu míru, příspěvková organiza-
ce, a Mateřské školy Nejdek, Lipová, příspěvková 

organizace, ve školním roce 2017/2018 v době let-
ních prázdnin od 2. 7. 2018 do 4. 7. 2018.
To znamená, že první týden v červenci budou 

uzavřeny  všechny nejdecké mateřské  školy,  po-
tom budou v provozu vždy dvě nebo jedna ma-
teřská škola – viz tabulka.

2.–8. 7. 9.–15. 7. 16.–22. 7. 23.–29. 7. 30. 7.–5. 8. 6.–12. 8. 13.–19. 8. 20.–26. 8.
MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L otevřena MŠ L otevřena MŠ L otevřena
MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H otevřena MŠ H otevřena MŠ H otevřena
MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena MŠ N otevřena MŠ N otevřena MŠ N otevřena MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena
MŠ Zm uzavřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena
Zkratky: MŠ L – Mateřská škola „Lipová“ | MŠ H – Mateřská škola „Husova“ | MŠ N – Mateřská škola „Nerudova“ | MŠ Zm – Mateřská škola „Závodu míru“

Bližší informace obdrží zákonní zástupci v zařízení, které jejich dítě navštěvuje.
Připomínáme, že rodiče jsou povinni odevzdat vyplněnou žádost o přijetí v náhradních MŠ do 15. 6. 2018! S. Taušková, OSVŠ

Foto poskytly autorky článku



duben 2018 Nejdecké listy | 7

Lyžařský výcvik
Jako každý rok naše škola pořádá pro žáky 7. 

ročníku lyžařský výcvikový kurz. Tentokrát jsme 
se  ho  zúčastnili  my.  Celý  výcvik  trval  5  dní  – 
od úterý do pondělí – a odehrával se na sjez-
dovce v Nových Hamrech.
První  den  po  příjezdu  nás  vyučující  rozdělili 

do skupin na ty, kteří umí lyžovat, a na ty, kteří se 
s lyžemi teprve seznamují. Skupina lepších lyžařů 
si spíše přišla zdokonalit své zkušenosti, skupina 
začátečníků musela s učením postupovat velmi 
pomalu, aby nedělali chyby. Každý, kdo se výcvi-
ku zúčastnil, zažil alespoň jeden pád jak z vleku, 
tak i na samotném svahu. Ani nás to neminulo, 
vše jsme ale brali s humorem a nadhledem.
I počasí nám přálo, byl sice mráz, ale sluníčko 

se nás snažilo zahřát. Lyžařský výcvik se ohrom-
ně vydařil a jsme s ním velmi spokojeni. Každý se 
nakonec naučil lyžovat. Učitelé, kteří tam s námi 
byli, byli velmi hodní a trpěliví, i když někdy i ta 
přísnost musela být. Všichni  jsme rádi, že  jsme 
se zúčastnili. Jak se říká, vzpomínky nám nikdo 
nevezme.

N. Červená, Š. Štindlová 
a A. Kolbabová, 7. A

Beseda s Cyrilem Podolským 
„Jak vzniká animovaný film“
V pátek 2. 3. 2018 navštívil naši školu pan Cyril 

Podolský, který je autorem, scenáristou, režisérem 
a animátorem seriálu Krysáci. Podílel se také na ve-
černíčcích Pat a Mat, Králíci z klobouku… Dozvěděli 
jsme  se,  jak  vzniká  animovaný  film,  z  čeho  se 

vyrábějí loutky a jak se pohybují. Jejich výroba je 
opravdu náročná a jejich cena hodně vysoká. Své 
vyprávění pan Podolský proložil  ukázkami  filmů. 
Na jednu sekundu se musí nafotit 25 snímků a při 
takovém natáčení autor nachodí za den 3–4 km.
Bylo to moc zajímavé, poučné a zábavné. V zá-

věru besedy jsme se mohli na cokoliv zeptat. Všem 
se to moc líbilo, i paním učitelkám. Jsme rádi, že 
jsme  tam  byli  a  seznámili  se  s  panem  Cyrilem 
Podolským. Také nám podepsal knihy, které jsme 
si přinesli. Více informací včetně ukázek z díla na-
leznete na internetu www.atelier–podolsky.cz.

V. Dvořáková a B. Žampachová, 3. A

Poděkování
Proniknutí  do  tématu  „Krysáků“  dámy 

z odboru kultury pro naše školní děti zpro-
středkovaly  opravdu  komplexně  –  1.  a  2.
ročník zhlédl divadelní představení Krysáci 
a ztracený Ludvík, besedu o animovaném 
filmu  kromě  3.  a  5.  ročníku  u  nás  v  hu-
debně  měli  možnost  absolvovat  čtvrťáci 
v kinokavárně, některé třídy také navštívily 
výstavu  o  Krysácích  v  nejdeckém muzeu. 
Děkujeme.

         
 
         Z.s. Dětská radost ve spolupráci se ZŠ Nejdek, Karlovarská  
             a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. vás zve na prodejní výstavu 
 

KONĚ A KONÍCI PRO RADOST 
  

 
 
 
 
 

26. 4. - 3. 6. 2018 
 

Vernisáž se koná ve středu 25. 4. 2018 od 17:00 
v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 

                 - otevřeno od středy do neděle 10:00 – 16:00  
                                      

www.detskaradost.cz,  
www.zskarlovarska.cz, www.zsnejnam.cz, 

www.nejdek.cz 

Akce ZŠ Nejdek, Karlovarská očima žáků

DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská, p.o. 

LETNÍ TÁBOR ŠUMAVA 
22. 7. – 29. 7. 2018 

 ubytování na chatě Slavoj na Špičáku (www.chataslavoj.cz) 
 výlety po okolí, hry a soutěže v přírodě, koupání atd. 

 v areálu bazén, hřiště, houpačky, prolézačky, 
klouzačky, trampolíny, kuželky, stolní tenis, kulečník atd. 

 cena: 3 800 Kč (jízdné autobusem, ubytování, strava-plná penze) 

PŘIHLÁŠKY - telefon: 353 999 766, 733 702 008,  
e-mail: ddm.nejdek@seznam.cz 

 

Fota: archiv školy



duben 20188 | Nejdecké listy

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

ZŠ Nejdek, náměstí informuje

Prvňáčkové v divadle

Družinové zimní olympijské hry 2018

I my  v  naší  družině  jsme  prožívali  a  fandili 
sportovcům na ZOH. Pro děti byla připravena 
prezentace  na  interaktivní  tabuli,  kde  se  děti 
seznámily  s  historií,  disciplínami  a  průběhem 
olympijských  her.  Jedno  únorové  úterní  od-
poledne jsme se všichni sešli v tělocvičně, kde 
proběhlo slavnostní zahájení s vlajkou, hymnou 

a „zapálením“ olympijského ohně. Děti zdolaly 
disciplíny – hod olympijským kruhem, hod „sně-
hovou“ koulí na cíl, slalomová dráha na „lyžích“. 
Ani naší družině se nevyhnula chřipková epide-
mie a museli jsme naše klání na týden přerušit. 
Pak nás čekaly nájezdy na branku a krasobrus-
lení při hudbě. Zde nám místo bruslí posloužily 

klasické  pletené  ponožky,  které  po  parketách 
pěkně klouzaly. Poslední disciplínou byl  turnaj 
v ledním hokeji (florbal). Ukončení her proběhlo 
slavnostním  vyhlášením  vítězů,  předáním  di-
plomů, medailí, odměn a „uhašením“ olympij-
ského ohně. Sportu zdar!

Vychovatelky ŠD

V březnu jsme pro vás zorga-
nizovali  již  tradiční  Burzu dět-
ského odívání. Stejně jako vždy 
na  ní maminky  našly  přesně  to, 
co potřebovaly pro svá děťátka, 

a děti si udělaly radost hračkami, knihami a ji-
nými  neméně  důležitými  věcmi.  Děkujeme 
městu Nejdek  za  podporu  a  zapůjčení  kul-
turního domu.
pátky (27. 4. a 25. 5.) v RC Zvoneček
ŠKOLA HROU – stále pokračuje
Ještě dvakrát! Vaši předškoláci prošli zápi-

sem do 1. třídy a teď budou čekat do září – pro 

některé  je  to  velice  dlouhé  čekání.  Přiveďte 
je tedy do Zvonečku, aby si mohli nanečisto 
vyzkoušet,  jakže to bude v té škole vypadat 
a  co  se  tam bude dělat.  Přihlásit  je můžete 
u Martiny na tel. 605 259 863. Cena za jedno 
páteční „vyučování“ je 150 Kč. Podmínkou ko-
nání kurzu je účast min. 5 dětí.
neděle 13. května, od 15:00, RC Zvoneček
TRAKARIÁDA 2018 – aneb slavíme Den 
matek pohybem
Svátek  matek  se  blíží,  takže  je  načase 

dát  dohromady  tým,  přichystat  a  případ-
ně  vyzdobit  vhodný  povoz  a  začít  trénovat 

na  rodinnou  štafetu.  Přijďte  se  svými  dětmi 
oslavit Den matek do Zvonečku a prožít pří-
jemné odpoledne. Podrobnější informace se 
dočtete v květnovém vydání Nejdeckých lis-
tů, na našich webových stránkách a na zvo-
nečkovském facebooku.
Informace  o  naší  činnosti  a  plánova-

ných  akcích  najdete  na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek
Vaše  dotazy  a  náměty  můžete  psát 

na email rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

První  březnový den byl  pro  nás  hodně  slav-
nostní.  Navštívili  jsme  totiž  Městské  divadlo 
v Karlových Varech. Pro některé z nás to bylo po-
prvé, co jsme se ocitli v této překrásné budově. Byl 
to báječný zážitek.
Spolu  se  školáky,  kteří  se  sjeli  z  celého 

Karlovarského kraje, jsme zhlédli pohádkové před-
stavení Konec strašidel ve Svatošských skalách.
Za možnost  návštěvy  bychom  rádi  poděko-

vali  Krajskému  úřadu  Karlovarského  kraje,  který 
tuto akci zorganizoval a zároveň zajistil i dopravu 
do divadla a zpět.

Žáci I. A + I. B Fota poskytly autorky článku

Trakariáda 2017  Fota poskytla autorka článkuTrakariáda 2017 

http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz


duben 2018 Nejdecké listy | 9

Klub seniorů informuje

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

Pozvánka na exkurzi do závodu VLNAP v Nejdku

Město plné bojovníků, ale bez výsledků

11. 4.  –  od  14:00  v  sále  Klubíčka  kultur-
ního domu pořádáme hudební odpoledne, 
k tanci a poslechu hrají „Tonda Pech a jeho 
kamarádi“.  Účastnický  příspěvek  30 Kč, 
od KD zajištěn odvoz v  17:00. Na akci bu-
dou přijímány přihlášky na červnový zájezd 
(zámek Dobříš, Příbram).

Připravujeme: 5.  5.  –  Město  Nejdek 
s  Klubem  seniorů  v  sále  kulturního  domu 
pořádá hudební odpoledne ke Dni matek – 
od 15:00 do 18:00. K tanci a poslechu zahraje 

„Malá  muzika  Nauše  Pepíka“,  vstupenky 
budou  v  předprodeji  v  infocentru  (50 Kč). 
Doprava ke KD ve 14:15 z Karlovarské se za-
stávkou na autobusovém nádraží a v 18:15 
od KD zpět.

Ohlédnutí: S  velkým  zájmem  se  setka-
la  beseda  kronikáře  pana  Pavla  Andrše 
(5.  3.),  který  zasvěceným  komentářem 
nad  starými  fotografiemi  přiblížil  přítom-
ným  pamětníkům  historii  našeho  města. 
Před začátkem besedy paní místostarostka 

Ludmila Vocelková opakovaně poděkovala 
seniorkám  za  vstřícnost  a  ochotu,  s  jakou 
se ujaly scelování pletených dílů do přikrý-
vek pro REHOS Nejdek. 16. 3. jsme navštívili 
Karlovarské  městské  divadlo  (s  přispěním 
Vlnapu,  a.  s.).  V  představení  pražského 
Divadla  Kalich  „Bez  předsudků“  jsme  byli 
svědky  konverzace  oblíbené  dvojice  Jana 
Paulová a Pavel Zedníček.

Rada Klubu seniorů

Dobrá věc se podařila
Náš  SPCCH  ZO  Nejdek  podal  v  roce 

2017  žádost  na  RM  Nejdek  o  instala-
ci  Eurozámku  na  veřejném  WC  v  ulici 
Poštovní. Naše žádost byla v  lednu  letoš-
ního  roku  RM  schválena  a  zároveň  byla 
podána  žádost  o  instalaci  Eurozámku 
na  veřejném WC  zdarma.  Podotýkám,  že 
Eurozámek  je  ve  veřejně  přístupných  bu-
dovách, které provozuje obec nebo město, 
instalován zdarma. Instalace Eurozámku 
zdarma se však nevztahuje na objek-
ty, které jsou v soukromém vlastnictví 
(restaurace, OC a další). Takže  v  brzké 
době budou moci nejen naši občané,  ale 

i  návštěvníci města Nejdku,  kteří  jsou dr-
žiteli Euroklíče, rychle a důstojně využívat 
veřejné WC u nás v Nejdku. Euroklíč zdar-
ma může dostat pouze určitá skupina osob 
se  zdravotním  postižením  (osoby,  které 
mají  nárok  na  vydání  Euroklíče  zdarma: 
držitelé průkazů, TP, ZTP a ZTP/P, diabeti-
ci,  stomici, onkologičtí pacienti,  lidé  trpící 
roztroušenou  sklerózou,  Parkinsonovou 
chorobou  a  další). Možná,  že  už  v  době, 
až  vyjde  tento  článek  v  ND,  bude  již 
Eurozámek  naistalován.  Bohužel  výroba 
a následná  instalace Eurozámku  trvá 2 až 
3 měsíce.  Pan  L.  Jílek,  referent OISM,  byl 
pověřen  RM Nejdek,  aby  podal  přihlášku 

do projektu Euroklíče a zároveň aby zajistil 
instalaci Eurozámku na veřejném WC. Pan 
Leoš  Jílek,  referent  OISM,  zároveň  podal 
informaci,  že  se  bude  snažit  včas  infor-
movat,  že Eurozámek  je na veřejném WC 
nainstalován,  abychom  mohli  informovat 
širokou  veřejnost.  Za  což  panu  L.  Jílkovi 
patří  poděkování.  Závěrem  chci  poděko-
vat paní Ludmile Vocelkové, místostarost-
ce města Nejdek, za velkou pomoc při za-
jištění  a  prosazení  instalace  Eurorozámku 
na veřejném WC v Nejdku.

Pro Nejdecké listy připravil 
Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

V  roce  2017  jsme  připravili  pro  zájemce 
exkurzi  v  závodu  VLNAP  v Nejdku.  V  roce 
2017 se exkurze do závodu VLNAP zúčast-
nilo  na  150  osob.  Protože  o  tuto  akci  byl 
veliký  zájem,  tak  v  letošním  roce  jsme  při-
pravili opět ve spolupráci s Ing. Schwarzem 

a paní Bendovou prohlídku závodu VLNAP, 
a to na den 23. května 2018 od 10.00 
hod. Na  tuto  exkurzi  zveme  opět  širokou 
veřejnost.  Vás  všechny,  kdo  máte  zájem, 
srdečně  zveme  na  tuto  exkurzi,  při  kte-
ré  bude  zároveň  pro  účastníky  připravena 

mimořádná speciální prodejní akce výrobků 
závodu VLNAP. Tato mimořádná speciální 
prodejní akce bude pouze v tento den 
23. května 2018.

Pro Nejdecké listy připravil 
Jaroslav Seidl

Asi bych byl, jako člověk, který se neúčast-
ní  jednání Zastupitelstva města, a sem tam 
pročítá Radniční  listy,  spokojený  s  informa-
cemi o dění v Nejdku. Vedení města radost-
ně sděluje, jak za mě bojuje, a fotkami z růz-
ných akcí dokládá svou práci. Skvělé, úžasné. 
Tak  kde  jsou  tedy  ta  nová  parkoviště?  Kde 
jsou  ty  dotace,  kterými  se  každý  oháněl? 
Proč některé služby, za které platíme, nefun-
gují? Proč nedostal právník města podporu 
při soudním sporu s firmou AYIN a výsledek 
pro nás dopadl katastrofálně? Proč nám utí-
kají mladí lidé? Kde je tedy pravda? Ano, ur-
čitě si přečtu slohovou práci na téma, že ne-
jsou peníze nebo čas. Bohužel, tyto výmluvy 
už opravdu neberu. Jako člen Zastupitelstva, 
který se účastní jednání a zná detaily, se ne-
nechám opít rohlíkem. Realita je prostě jiná. 
Bojovat  neznamená  jen  někde  něco  psát, 
ale hlavně věci řešit. Prostě řešit. Často slý-
chám,  proč  se  neumíme  jako  zastupitelé 

domluvit. Víte, to prostě nejde. Jsem člověk, 
který je zvyklý mít výsledky. Pokud se máte 
domluvit s někým, kdo žije pouze v marke-
tingu a deklaruje svou činnost bez výsledků, 
pak se shoda těžko hledá. Možná největším 
problémem je vůbec znalost funkcí, do kte-
ré se někteří ženou  jako největší odborníci. 
Zastupitelstvo následně dokola řeší, co mu-
síme dělat, aby se ochránil majetek a měs-
to  neskončilo  na  dně.  Některé  povinnosti 
vychází  jasně ze zákona, a pokud to někdo 
nechce pochopit, pak je těžká dohoda. Pro 
mě  je  vůbec  nepochopitelné,  že  se  o  tom 
diskutuje.  Další  povinnosti  vychází  ze  smy-
slu správy města. Zastupitelé nejsou voleni, 
aby  neustále  vymýšleli  marketingové  akce 
pod různou záminkou, ale aby dávali měs-
tu vize,  rozvíjeli ho a chránili  jeho majetek. 
Pokud existuje smlouva s dodavatelem, kte-
rý se k něčemu zavázal, tak zákon jasně říká, 
jak se máme chovat. A tečka. Pokud máme 

vynakládat  prostředky  účelně,  tak  je  zcela 
patrné,  že  statisíce za oslavy nemohou mít 
takový přínos jako investice do rozvoje ma-
jetku  (parkoviště,  opravy  komunikací  nebo 
budov).  Přesto  jsem  překvapený,  že  pár 
zvolených lidí se pasuje do role vyvolených 
a  zájmy  obyvatel  jsou  přítěží.  Bohužel,  to 
není  známka  síly,  ale  spíše  hlouposti  a  ne-
znalosti. Proto jsem se rozhodl, že budeme 
postupně  podávat  informace  o  skutečném 
dění  v  Nejdku  s  odkazem  na  hlasování. 
Informace  budeme  podávat  na  sociálních 
sítích  do  diskusní  skupiny  „Chceme  změny 
v Nejdku“, a pokud by nějaká zájmová sku-
pina chtěla uspořádat diskusi, lze mě oslovit 
přes  e–mail  s.cingros@nejdek.cz.  Určitě  se 
s vámi  rádi potkáme nejen nad příjemnými 
tématy,  ale  především  nad  tématy,  která 
jsou nepříjemná a musí se řešit.

Cingroš Štěpán, 
člen Zastupitelstva města za ČSSD

REAKCE A NABÍDKA!!!
Milí Nejdečané,
jen si dovolím nabídnout alternativu, a to v podobě osobní návštěvy a diskuze na radnici. Napište mi prosím na j.toth@nejdek.cz, 

kde si domluvíme schůzku. Budu za to rád. Je to jen a jen na Vás, jestli si zvolíte diskuzi na facebooku, anebo si přijdete inteligentně 
popovídat u šálku dobré kávy. Delší reakci si tento článek nezaslouží.

S přáním klidu a pohody Jan Tóth, místostarosta

mailto:j.toth@nejdek.cz


duben 201810 | Nejdecké listy

B.E.Z.va Nejdek, o. p. s. – novinky v NZDM Remix

Vůle osudu byla silnější
než naše nejvroucnější přání, a proto prosím
vzpomeňte s námi na maminku a babičku

paní Vasilku Orthackerovou,
která nás opustila před pěti lety 12. 4. 2013.
Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Rodina Orthackerova. 

A za vše, za vše dík. 
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl... 
Dne 15. 4. 2018 uplyne 7 let od chvíle, 
co nás náhle opustila naše milovaná

manželka, maminka a babička
paní Marie Prokopová

S láskou vzpomínají manžel, 
syn a dcera s rodinou. 

Vzpomínáme

Letos v dubnu to budou již
4 roky od chvíle,

co nás navždy opustila
paní Hanka Vyjídáková
Prosím, vzpomeňte na ni. 

Manžel s rodinou. 

Dne 15. 4. 2018 uplyne 5 let od
chvíle, kdy nás opustil milovaný

manžel, tatínek a dědeček
pan František Kokštein 

S láskou vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 9. 4. 2018 uplyne 5 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček
pan Stanislav Kormančík 
Stále vzpomínají manželka

a děti s rodinami.

Dne 14. 3. 2018 uplynulo 10 smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše drahá maminka, babička 
paní Marie Laliková
Stále vzpomínáme. 

Dne 29. 3. 2018 uplynuly 4 roky od chvíle,
kdy nás navždy opustila

nejdecká rodačka a manželka
paní Dana Orlíčková 
Vzpomínají příbuzní.

Dne 6. 3. 2018 uplynulo 20 let
od chvíle, kdy nás navždy
opustila matka a babička 
paní Helena Orlíčková

Vzpomínají synové
a ostatní příbuzní. 

Dne 8. 3. 2018 uplynulo
5 smutných let

od chvíle, kdy nás navždy
opustila maminka, babička, 

paní Marie Prušáková
Stále vzpomínáme.

Dcera, synové, vnoučata

Slzy v očích, v srdci žal, co drahé bylo nám,
osud vzal. Dne 14. 4. 2018 to bude 8 let 

od chvíle, kdy nás bez rozloučení
náhle opustil tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Václav Červenka
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Syn Václav s manželkou.
Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Nejčerstvější a největší novinkou je změna ote-
vírací doby klubu. Na základě přání mnoha, zvláš-
tě  mladších  dětí,  byla  otevírací  doba  změněna 
a sjednocena pro všechny věkové kategorie – nyní 
mohou všechny děti od šesti do osmnácti let vy-
užívat nabízených služeb od pondělí do čtvrtka 
mezi 13 a 17 hodinou. V pátek je možné setkat se 
s pracovnicemi klubu venku, nejčastěji na náměstí 
Karla IV. a jeho okolí, od 12 do 14 hodin. V Remixu 

se děti mohou zapojit do herního pondělí, do vy-
rábění a vaření v úterý, ve středu se mohou přidat 
ke společnému čtení a tancování a čtvrtek patří 
sportovním aktivitám. Mohou si také přijít jen tak 
popovídat nebo se o čemkoliv poradit. Další, ne 
již tak čerstvou novinkou,  je vybavení kuchyňky, 
kterou se podařilo zprovoznit díky ochotným ru-
kám a mnoha sponzorským darům. Nyní v rámci 
oblíbeného vaření probíhá také dlouhodobý pre-
ventivní  program  zaměřený  na  zdravou  výživu 
a finanční gramotnost. Aktuální program a akce 
můžete sledovat na Facebooku: Remix a webo-
vých stránkách: www.bezvanejdek.cz.

Chtěli bychom  i  touto  cestou  poděkovat 
všem  drobným  i  velkým  sponzorům,  podpo-
rovatelům,  dárcům,  obětavým  dobrovolníkům, 
bez jejichž pomoci bychom se neobešli a provoz 
NZDM by  nebyl možný. Díky  Vám  všem mělo 
v uplynulém roce víc než 70 dětí možnost využít 
nabízených  služeb,  rozšiřovat  své  kreativní  ob-
zory, řešit obtížné situace, hrát si, sportovat, při-
pravovat se do školy. I v letošním roce budeme 
vděčni za Vaši pomoc vzhledem k omezeným 

finančním  prostředkům  Karlovarského  kraje 
na provoz sociálních služeb. Možná nás čeká pro-
blém se zajištěním provozního materiálu, jako jsou 
výtvarné potřeby, potraviny na vaření, hry, hygie-
nické potřeby…
Za  podporu  moc  děkujeme  městu  Nejdek, 

Karlovarskému kraji, MPSV, Armádě spásy z.s., fir-
mě Gocomp.cz, paní Wolfové, Chlupové, rodině 
Slámových, Horňákových a Bezpalcových, man-
želům  Bařinovým,  panu  Synkovi,  paní magistře 
Balounové  a  dalším  sponzorům  a  dobrovolní-
kům. Moc si Vaší pomoci vážíme!

Bc. Michaela Jirušová

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala panu 

Arnoštu Krausovi za záchranu života mého 
táty  Karla  Táborského,  kterého  21.  2.  2018 
postihla náhlá srdeční zástava. Díky resusci-
taci do příjezdu RZS je táta mezi námi.

Arnošte, děkuji. Táborská Monika  Foto: Michaela Jirušová



duben 2018 Nejdecké listy | 11

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

V měsíci březnu proběhly besedy s dět-
mi z mateřské školy v Nejdku. Děti  se  tak 
seznámily  s  knihovnou.  V  rámci  března  – 
měsíce čtenářů, jsme měli v knihovně při-
praveno hned několik akcí najednou.
Ve čtvrtek 1. 3. se uskutečnily velmi za-

jímavé  a  poutavé  besedy  s  animátorem 
filmů  panem  Cyrilem  Podolským,  které 
měly mezi dětmi velký úspěch. Dopoledne 
navštívili  besedu  žáci  čtvrtých  tříd  obou 
základních škol a odpoledne pak byla be-
seda pro veřejnost.
V  pátek  2.  3.  byla  vernisáží  zahájena 

krásná  výstava  s  názvem  Andělky  paní 
Dagmar Šimkové z Rájce, která je doplně-
na paličkovanými  krajkami  našich  nejdec-
kých paličkářek. Tato úžasná výstava potr-
vá do konce měsíce dubna.
V  sobotu  10.  3.  se  knihovna  podílela 

na  akci Den  v muzeu,  který  patřil  přede-
vším dětem. Celý den byl pro ně v muzeu 
připraven  program  –  výtvarná  dílna, ma-
lování na obličej a divadelní představení.
V  úterý  13.  3.  navštívila  knihovnu  paní 

spisovatelka Michaela  Fišarová,  která  po-
besedovala  s žáky  1. a 6.  tříd ze Základní 
školy,  nám. Karla  IV.  a představila  jim  své 
knihy  a  příběhy  v  nich,  které  se  dotýkají 
dnešních dětí.
Knihovnu a pobočku navštívily děti z MŠ, 

Závodu míru  a  z družiny ZŠ,  Karlovarská. 
Děti se seznámily s knihovnou, byl připra-
ven vědomostní kvíz a ukázky nových knih, 
které děti v současné době nejvíce čtou.
Pro  děti  ze  4.  tříd  ZŠ,  nám.  Karla  IV. 

a ZŠ v Perninku  jsme v dětském oddělení 

připravily  Velikonoce  v  knihovně  –  se-
známení  s  tradicemi  jarních  svátků  a  vý-
tvarnou  dílnu,  ze  které  si  odnesly  hezké 
dekorace.

Duben v knihovně
Na měsíc duben jsme připravily dvě akce 

pro dospělé návštěvníky knihovny.
Práce s kyvadlem

V pátek 6. 4. 2018 od 17 hodin zveme 
návštěvníky  knihovny  do  prostor  čítárny 
mezi  Andělky  na minikurz  Práce  s  kyva-
dlem  Jany  Čekanové  z Ostrova,  která  se 
zabývá  technikami  propojujícími  fyzické 
a duševní tělo. Jana Čekanová – mistr reiki 
a  praktik  kvantové  terapie,  nabízí  kromě 
kyvadla  také  kurzy  a  semináře  o  zvlád-
nutí  práce  s  energiemi,  praktiky  vedoucí 
k ozdravení a pročištění  těla,  aury,  čaker 
i prostoru. Jestli se chcete naučit pracovat 
s  kyvadlem,  dozvědět  se,  jak  zvládnout 
tuto dovednost, získat báječného porad-
ce při rozhodování různého zaměření, ať 
už hledáte odpovědi na citové záležitosti, 
zdravotní  problémy  či  řešíte  svízelné  ži-
votní  situace,  přijďte  tento  minikurz  na-
vštívit.  Práce  s  kyvadlem  je  lehce  zvlád-
nutelná dovednost, má ovšem svá pevná 
pravidla.
Dýchánek s Danou Beranovou
Další  akcí  bude  setkání  se  stylistkou 

Danou  Beranovou,  která  naši  knihovnu 
navštívila  už  v  listopadu  loňského  roku 
s  besedou  o  módě.  Tentokrát  si  pro  nás 
připravila besedu o líčení. Dozvíme se, jak 

připravit  pleť  pro  dokonalý  make-up,  jak 
se  líčit  podle  tvaru  obličeje,  jak  podtrh-
nout  přednosti,  jaké  jsou  aktuální  trendy 
v  líčení  apod.  Dana  Beranová  jako  sty-
listka  a  vizážistka  už  řadu  let  poskytuje 
služby  v  oblasti  stylingu.  Pracuje  pro  re-
nomované časopisy, jako je Joy, Story, Svět 
ženy  aj.,  kde  zajišťuje  líčení  a  outfity  na-
šich  celebrit  na  titulní  stránky.  Dýchánek 
s Danou Beranovou  se uskuteční  ve  čtvr-
tek 12. 4. 2018 od 17 hodin v čítárně MěK 
Nejdek.
V průběhu měsíce dubna budeme opět 

vybírat družstvo z dětských čtenářů, které 
bude  knihovnu  reprezentovat  na  tradiční 
soutěži  Hry  bez  hranic  aneb  knihovnice 
dětem, která se letos uskuteční v Sokolově.
Na měsíce  květen  a  červen  připravuje-

me  další  ročník  projektu,  který  se  každý 
rok  věnuje  jinému  kontinentu.  Tentokrát 
to  bude  opět Okno do Asie,  ale  do  její 
jiné části. V roce 2016 jsme navštívili Dálný 
východ  a  jihovýchodní  Asii,  tentokrát 
procestujeme  jih  –  Indii,  Srí  Lanku, Nepál 
a  jihozápad Asie. Návštěvníci knihovny se 
opět mohou těšit na fotografie a vyprávě-
ní  o  tomto  kontinentu,  cestovatelské  be-
sedy a v závěru projektu pak na zajímavé 
kulturní vystoupení. Opět také byla vyhlá-
šena  výtvarná  soutěž  pro  děti  z  nejdec-
kých  škol.  Podrobné  informace  o  akci  se 
dozvíte  v  květnových  Nejdeckých  listech, 
na plakátcích a na webu knihovny.

Vladimíra Satýnková, 
Městská knihovna Nejdek

  Fota: archiv knihovny



duben 201812 | Nejdecké listy

PRÁCE S KYVADLEM
minikurz   

JANA ČEKANOVÁ
MISTR REIKI

PRAKTIK KVANTOVÉ TERAPIE

Městská knihovna Nejdek
pátek 6. 4. 2018 
17 hodin Vstupné: 30 ,-Kč

Chtěli byste umět pracovat s kyvadlem? Získali byste tak 
báječného poradce při rozhodování různého zaměření, ať už 

byste hledali odpověď na citové záležitosti, zdravotní 
problémy, či při svízelných životních situacích.

PRÁCE S KYVADLEM JE LEHCE ZVLÁDNUTELNÁ DOVEDNOST

DÝCHÁNEK 

S DANOU BERANOVOU

ČTVRTEK 12. 4. 2018
17 hodin

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NEJDEK

Vstupné: 30,- Kč

DOKONALÝ MAKE – UP
denní a slavnostní

* jak připravit pleť pro dokonalý make-up
*líčení podle tvaru obličeje

*tipy a triky jak podtrhnout přednosti
*aktuální trendy

*typy účesů k tvaru obličeje a nalíčení

DANA BERANOVÁ jako stylistka a 
vizážistka už řadu let poskytuje služby
v oblasti stylingu. Pracuje pro 
renomované časopisy Joy, Story, Svět 
ženy aj., kde zajišťuje líčení a outfit 
našich celebrit na titulní stránky. Vytváří 
módní fashion pro časopisy, proměny 
čtenářek, odborné články apod.

KRYSÁCI SE NA ČAS ZABYDLELI V NEJDKU
Od února do konce března se do Nejdku 

nastěhovali  Krysáci.  Svůj  pobyt  u  nás  za-
hájili výstavou 8 krásných kulis včetně lou-
tek  z  animovaného  loutkového  večerníčku 
Krysáci,  kterou  při  vernisáži  odstartovaly 
děti ze ZUŠ Nejdek s pohádkovými písně-
mi a nacvičily  také úvodní píseň z  již zmi-
ňovaného  večerníčku.  Výstavou  ale  krysí 
pobyt  v  Nejdku  neskončil.  Pro  děti  z ma-
teřských  škol  a  nejnižších  ročníků  základ-
ních škol jsme připravili na 22. 2. tematické 
divadelní  představení  Krysáci  a  ztracený 
Ludvík.  Ze  sálu  se  po  celou  dobu  ozýval 

smích,  děti  odcházely  nadšené  a  někte-
ré  se  přesunuly  do muzea  prohlédnout  si 
výstavu.  S  vyššími  ročníky  základních  škol 
1. března v dopoledních hodinách a s veřej-
ností od 17 hodin besedoval Cyril Podolský 
z  Ateliéru  Podolský,  tvůrce  večerníčku 
Krysáci.  Návštěvníci  besedovali  na  téma, 
jak vzniká loutkový animovaný film, jaké se 
používají  techniky  (2D  a  3D  animace),  tri-
ky apod. „Krysáčí“ pobyt v Nejdku vyvrcho-
lil  10. března Dnem v muzeu. V  tento den 
naše muzeum skutečně ožilo. Tuto akci na-
vštívili nejen Nejdečtí, ale také mnoho rodin 

z  blízkého  i  vzdálenějšího  okolí  Nejdku. 
Děti  si  vyrobily  v  rámci  výtvarné  dílničky 
krásné  krysí  loutky  nebo  brož,  užily  si  di-
vadelní představení v podání pana Pohody 
a  odcházely  s  obličeji  namalovanými  jako 
kočky, motýlci nebo i čarodějnice.
Jsme  velmi  rádi,  že  se  vám  akce,  kte-

ré  jsme  k  našemu  „krysáčímu“  projektu 
připravili,  líbily,  a  doufáme,  že  i  nadále 
budete  naše  projekty  a  akce  takto  hojně 
navštěvovat.

Ing. Dita Míková, vedoucí OK

 Fota: OK



duben 2018 Nejdecké listy | 13

28. dubna 2018 ve 20:00 
Kulturní dům v Nejdku

Vstupenky v předprodeji: 90 Kč, na místě: 120 Kč.
http://vstupenky.karlovyvary.cz

Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary, Kynšperk nad Ohří,
Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bližší informace a rezervace na tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: infocentrum@nejdek.cz

CIRCUS PROBLEM

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
B

Y 40. koncertní sezona
311. koncert

17. dubna 2018 v 19 hodin 
ve velkém sále kina v Nejdku

vstupné 100 Kč, studenti a důchodci 70 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Bennewitzovo kvarteto
Jakub FIŠER - 1. housle
Štěpán JEŽEK - 2. housle

Jiří PINKAS - viola
Štěpán DOLEŽAL - viloncello

MALÁ MUZIKA
NAUŠE PEPÍKA

5. května 2018 od 15:00 h.
v Kulturním domě v Nejdku

Vstupenky v prodeji (číslované stoly) od 1. 4. 2018
v místním Infocentru v Nejdku, tel.: 353 240 135 

DOPRAVA ZDARMA
odjezd zastávka Karlovarská 14:15

autobusové nádraží 14:20
odjezd po akci zpět (cca 18:15)

Město Nejdek a Klub seniorů zvou
na taneční odpoledne ke Dni matek. 

K tanci a poslechu hraje 

vstupné: 50 Kč



duben 201814 | Nejdecké listy

Koncert houslisty Pavla Šporcla před vypro-
daným  hledištěm  nejdeckého  kina  byl  sku-
tečným  vyvrcholením  jubilejní  40.  koncertní 
sezóny Kruhu přátel hudby v Nejdku. Nadšení 

Kam za kulturou

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA
22. 4. 2018 v 15 hodin
O perníkové chaloupce
velký sál kina, vstupné: 30 Kč
KRUH PŘÁTEL HUDBY
17. 4. 2018 v 19 hodin
Bennewitzovo kvarteto

velký sál kina, vstupné: 70 Kč, 100 Kč

MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 778 499 326

26. 4. – 3. 6. 2018, st – ne – 10-16 hodin
Koně a koníci pro radost

- prodejní výstava z. s. Dětská radost ve spolupráci 
se ZŠ Nejdek, Karlovarská a ZŠ Nejdek, nám. Karla IV.

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

VÝSTAVA
Andělky

Výstava Dagmar Šimkové
Výstavy potrvají od března do dubna 2018.

KULTURNÍ DŮM
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

14. 4. 2018 od 20:00 
Hasičská zábava

21. 4. 2018 od 19:00 
Svátek bigbítu

28. 4. 2018 od 20:00 
Circus Problem + Echonaut

DUBEN

13. pá 17:00 
ESA Z PRALESA

Francie – Maurice sice vypadá jako obyčejný tučňák, ale uvnitř jeho 
hrudi bije statečné srdce tygra. Však byl také vychován hrdou tygřicí. 
Maurice se touží stát nejlepším kung–fu mistrem na světě. Nebude 
to vůbec snadné, protože vyniká spíše neohrabaností a nemotor-
ností,  ale  na  druhou  stranu  i  obrovským  odhodláním.  Se  svými 
zvířecími přáteli  tvoří bandu známou  jako Esa z pralesa,  která  se 
snaží udržovat v džungli pořádek a spravedlnost tak, jak to dělala 
dříve jeho matka tygřice. Na prales si brousí zuby ďábelsky proradná 
koala Igor, který nadevše miluje chaos. Se svou armádou hloupých 
paviánů chce jednou provždy zničit celou džungli.
vstupné: 40 Kč, 97 minut, dabing, přístupný

20. pá 17:00, 19:30 
PO STRNIŠTI BOS

Česko/Slovensko/Dánsko – Edu Součka, jeho maminku a tatínka už 
známe z filmu Obecná škola. Nyní jsme však v Protektorátu, kdy je 
rodina osmiletého Edy donucena se vystěhovat z Prahy na venkov 
k příbuzným. Městečko, kde dosud chlapec trávil pouze prázdniny, 
se nyní stává jeho domovem. Mladá městská rodina se musí přizpů-
sobit novému prostředí a také soužití pod jednou středou s tetou 
a jejími příbuznými, mezi které se řadí i velmi přísný dědeček. Eda 
má před sebou nelehký úkol: najít a obhájit své místo v místní klu-
kovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od toho městského.
vstupné: 80 Kč, 111 minut, dabing, přístupný

27. pá 17:00 
EMOJI VE FILMU

USA – Emoji ve filmu vás vůbec poprvé zavedou do tajného svě-
ta uvnitř  vašeho mobilu. V aplikaci pro  textové zprávy  se ukrývá 
Textopolis, bujná metropole, ve které žijí vaši oblíbení emoji v na-
ději, že se jednou dostanou do zprávy. Každý z emoji má jej jeden 
výraz, až na smajlíka jménem Gene, který má výraz vícevýznamový. 
To je ovšem problém, a tak se Gene rozhodne stát se „normálním“. 
Pomocnou ruku mu nabídne Hi–5 a nechvalně proslulá hackerka 
Jailbreak. Společně se vydají na cestu skrz aplikace, které jsou každá 
vlastním, zábavným světem, aby našli kód, který může Gena opravit. 
Celému mobilu však začne hrozit veliké nebezpečí a jen tahle trojice 
může svět smajlíků zachránit, než bude nadobro vymazán.
vstupné: 40 Kč, 91 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

27. pá 13:30 
EMOJI VE FILMU

USA – Animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč, 91 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz
informace na tel. 353 240 135
e–mail: infocentrum@nejdek.cz

zdroj: www.csfd.cz

posluchači si odnesli mimořádný zážitek z vir-
tuózního přednesu nejkrásnějších skladeb J. S. 
Bacha, E. Ysaye, N. Paganiniho i milého před-
stavení  drobných  zajímavostí  z  jejich  života. 

Na závěr světoznámý houslista představil vlastní 
dílo – variace na píseň Kde domov můj, kterým 
připomněl 100. výročí založení Československa.

Odbor kultury

40. sezona Kruhu přátel hudby v Nejdku vyvrcholila

  Fota: Mgr. Pavel Andrš

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


duben 2018 Nejdecké listy | 15

Vyhlášení sportovců Karlovarska
Na  březnovém  vyhlášení 

sportovců  Karlovarska,  které 
probíhá pod hlavičkami České 
unie  sportů,  Sportovní  unie 
Karlovarska  a  Statutárního 
města Karlovy Vary, byla oce-
něna i naše v dubnu třináctile-
tá Veronika Nováková.
Mezi její největší úspěchy patří:
2. místo  –  dvouhra  a mix,  3. 
místo – čtyřhra, Mistrovství ČR 
Liberec, 9.–10. 12. 2017, U13
1. místo – dvouhra – Celostátní 
turnaj Grand Prix ČR U13, Aš
2. místo – dvouhra – Celostátní 
turnaj  Grand  Prix  ČR  U13, 
Benátky nad Jizerou
5. místo – čtyřhra – Mistrovství ČR U15, Ostrava
4. místo – Mistrovství ČR družstev U15, TJ Jiskra Nejdek
1. místo – dvouhra – German Master Cup U13, Hersbruck (Německo)
1. místo – čtyřhra – 4. Victor Hofsteig Youth International U13, Wolfurt (Rakousko)
1. místo – dvouhra – žebříček Grand Prix 2017 ČR U13
Stala se tak teprve druhou oddílovou hráčkou po Mirce Růžičkové, která 

si plaketku převzala v roce 2000 (vévodila tehdy republikovému žebříčku GP 
U13 ve dvouhře, o dva roky později přidala do sbírky zlato z MČR U15).

Stanislav Newiak, manažer oddílu
www.badminton–nejdek.cz

Radon Ski Pec 2018

Dne 24. února se konal již třetí ročník závodu v běhu na lyžích Radon 
Ski Pec. Během letošního února bohužel nepadal téměř žádný sníh, a tak 
závod nemohl být uspořádán v Radon Areně. Toto se bohužel zatím drží 
jako tradice. Závod byl tak přesunut na louky nad arenou, na tzv. Golf. 
Zde se pořadatelům podařilo připravit atraktivní tratě v perfektní kvalitě. 
Počasí se odvděčilo aspoň modrým nebem a sluníčkem, jen místy ledo-
vě pofukovalo. Dopoledne se jely závody klasickou technikou s hromad-
ným startem, které byly letos vyhlášeny jako mistrovství Karlovarského 
kraje.  Celkem  se  této  části  zúčastnilo  112  lyžařů  z  SK  Slovan  Karlovy 
Varty,  LK  Jasan  Aš,  TJ  Radon  Vysoká  pec,  Sokol  Senohraby,  Biatlon 
Klub Ostrov, Biatlon Sokolov a také přijeli kamarádi z USK SC Plzeň. Vše 
běželo  jako na drátkách a bez komplikací. Mistry Karlovarského kraje 
pro rok 2018 stali: Vojta Malý (Radon) a Barbora Blahoutová v kategorii 
prťat, Lukáš Štěrba a Julie Nováková (oba Slovan) v kat. předžáků, Jan 
Turek a Alžběta Ciprysová (oba Slovan) v kat. nejml. žáků, Šimon Gašek 
a Tereza Kolovratová (oba Slovan) v kat. mladších žáků, Matyáš Bauer 
a Anička Nováková (oba Slovan) v kat. starších žáků, a Vít Študlar (Slovan) 
v kat. mladších dorostenců. Domácí potěšily medailové úspěchy domá-
cích Karči Měchurové a Aleše Vaněčka. Po krátké přestávce a úpravě tratí 
přišel na řadu atraktivní Cross country cross s překážkami, skokánkem 
a tratí náročnou především po technické stránce. I přes tuto náročnost 
se během závodu nikdo nezranil a všichni dojeli v pořádku až do cíle, 
i když někteří se náročnému skoku radši vyhnuli i za cenu prodloužení 
si tratě.
Po dojetí  obou  závodů  se  všichni  přesunuli  dolů do Radon Areny, 

kde byly vyhlášeny výsledky obou závodů. Vítězové obdrželi nádherné 
a originální poháry od místního kováře. Nakonec nechyběl tradiční déšť 
bonbonů, po kterém již mohli všichni odjet do tepla svých domovů. Více 
o výsledcích a fotografie ze závodu najdete na WWW.TJRADON.CZ.

Za TJ Radon Jakub Šebesta.

Slavnostní předání ceny pro Veroniku Novákovou 
Foto: Daniel Seifert

  Fota poskytl autor článku

http://www.badminton-nejdek.cz
http://WWW.TJRADON.CZ


duben 201816 | Nejdecké listy

Novinky z FK Nejdek

Zimní závody s LKNH

Dva víkendy – čtyři tituly mistra ČR pro nejdecké zápasníky
Velmi úspěšné víkendy za sebou mají nejdečtí 

zápasníci. Na přelomu února a března se konalo 
Mistrovství ČR mladších žáků a kadetů, v Jihlavě 
v řecko-římském stylu a v Kladně ve volném stylu. 
Na turnaj do Jihlavy jsme 24. 2. 2018 odjížděli s vět-
ším očekáváním, v Nejdku se především věnuje-
me  řecko-římskému  stylu.  Do  Jihlavy  odjíždělo 
složení Dušek, Pohlodek a Havelka. Honzík Dušek 
měl jako obvykle svou váhu nabitou – v katego-
rii do 47 kg se odvážilo celkem 12 borců. Honzík 
odstartoval velmi dobře, když první dva zápasy 
vyhrál na lopatky. Pak ale nestačil na budoucího 
mistra ČR ve své váze a ani další utkání mu nevy-
šlo. Honzík tak skončil na pěkném pátém místě. 
Ve váze do 63 kg se představil Daniel Pohlodek. 

Dan  v  této  kategorii  již  loni  skončil  na  druhém 
místě, proto očekávání byla pro  letošek  jasná – 
titul mistra ČR. Danek nezaváhal ani na okamžik 
a  bez  problémů  se  probojoval  do  finále.  Tam 
po pěkném boji zvítězil a rozšířil tak řady mistrů 
ČR z nejdeckého oddílu. Již v kategorii kadetů se 
předvedl Ondřej Havelka. Ondra, který je od leto-
ška v reprezentaci ČR, měl taktéž cíl jasný. I když je 
Ondra v kadetech teprve první rok, předvedl, že 
do reprezentace opravdu patří. Své soupeře vždy 
během  minuty  doslova  vyházel  na  technickou 
převahu a suverénně tak turnaj ovládl.
O týden později jsme ve stejném složení od-

jížděli do Kladna na turnaj ve volném stylu. Pro 
nemoc bohužel nemohla odjet Kateřina Turková, 

která  také mohla  útočit  na medaile. Naši  kluci 
opět ukázali, že přestože volný styl netrénujeme, 
není jim vůbec cizí. Honzík Dušek měl opět velmi 
dobře obsazenou váhu a nedokázal postoupit 
ze skupiny. Předvedl ale velmi hezké vyrovnané 
zápasy,  ve  kterých  se  bohužel  drobnými  chy-
bičkami  připravil  o  vítězství.  Daniel  Pohlodek, 
povzbuzený úspěchem z minulého týdne, vlétl 
nažhavený na žíněnku a všechny zápasy vyhrál 
ve  velmi  krátkých  časech  a  odnesl  si  tak  titul 
mistra ČR i z volného stylu. Stejně si opět vedl 
i Havelka v kadetech. Soupeře vyprovodil ze ží-
něnky bez zaváhání technickou převahou a bral 
tak pro něj již třetí titul.

Jakub Odl

V  sobotu  24.  února  jsme  pořádali  10.  závod 
Krušnohorského  pohárku  na  sjezdovce  SKIPOT 
Ski areál Potůčky. Na dvoukolový závod v obřím 
slalomu dorazilo  celkem  102 závodníků z  klubů 
z TJ JISKRA NEJDEK, TJ Horal Stříbrná, SK Karlovy 
Vary, SK Bublava, LK Jirkov, TJ Jáchymov, SKI CLUB 
Litvínov,  Mezihoří,  TJ  Klínovec,  SK  Telnice,  SKI 
CLUB Bouřňák a LK Chomutov. Závody byly napí-
navé od začátku do samého konce. Závod zahájili 
předjezdci, kterými byli Markéta Štěříková (ředitel-
ka závodu), Marek Plachý (majitel sjezdovky) a Filip 
Kastner. Závodníci předváděli pod slunečnou, ale 
mrazivou  oblohou  nádherné  sportovní  výkony, 
které  doprovázela  hudba  a  komentář  Ladislava 
Šimonka. Celý den se naštěstí obešel bez zraně-
ní. Za své výkony byli všichni závodníci odměněni 
velkým potleskem všech přítomných, kteří je přišli 
podpořit přímo na svah.
Umístění  našich  závodníků  ve  velmi  silné 

konkurenci  bylo  nádherné.  Celkově  se  nám 
podařilo  v  šesti  věkových  kategoriích  získat  5 
umístění, za které si závodníci odnesli nádherné 
poháry a ceny. Rádi bychom poděkovali Markovi 
Plachému,  majiteli  SKIPOTU  Potůčky,  ředitelce 
závodu Markétě Štěříkové, celému realizačnímu 
týmu a všem, kteří se podíleli na zajištění hladké-
ho průběhu závodu.
Kategorie:
U8 – dívky: 1. Lipavská Zuzana (LKNH); chlapci: 
1. Novák Jakub (LKNH)
U10 – dívky: 5. Pejšová Barbora (LKNH)
U12 – dívky: 4. Trinerová Nella (LKNH), chlapci: 
5. Louda Jakub (LKNH)
Nejen na těchto závodech bylo naše závod-

níky vidět. Závodníci z kategorie U8, U10 a U12 

se zúčastnili závodů v obřím slalomu na Klínovci, 
Neklidu,  v  Klínech  a  Fichtelbergu  v  Německu. 
Konkurence a samotné závody byly náročné, ale 
i tak jsme si domů odváželi plno zážitků a krás-
ných umístění:

Lipavská Zuzana  –  2x  1.  místo  a  2.  místo, 
Novák Jakub  –  2x  1. místo,  2.,  3.  a  4. místo, 
Pejšová Barbora – 5. místo, Trinerová Nella – 
4. místo, Muchka Matyáš  –  3. místo,  Louda 
Jakub – 5. místo.
Ani  závodníci  z  kategorií  U14  a  U16  neza-

háleli a s elánem se pustili do bojů ve slalomu 
a v obřím slalomu. Na začátku sezony je čekala 
Dětská  olympiáda  a  poté  závody  po  celé  re-
publice  i v zahraničí. Špindlerův Mlýn, Stoh, 2x 
Špičák Šumava, Hochficht v Rakousku, Bublava, 
Klínovec – to jsou místa, kde o nás bylo slyšet:

Plachý Marek – 1., 2., 5. a 6. místo, Kaššáková 
Anna  –  3.,  5.  a  7. místo, Lipavská Klára  –  5.  
a 6. místo, Šimonková Terezie – 4. a 7. místo, 

Pichlík Tomáš – 2x 6. místo, Štěřík Jan – 7. mís-
to, Kříž Filip – 4., 5. a 9. místo, Flídr Matyáš – 10. 
místo.
Pochvalu a poděkování si zaslouží všichni zá-

vodníci z našeho klubu, kteří se s velkým nasaze-
ním postaví na start závodu a snaží se ze sebe 
vydat maximum. Závěrem bychom rádi podě-
kovali všem, kteří nás podporují. Jsou to: Město 
Nejdek,  Karlovarský  kraj,  Živý  kraj,  Polypress, 
Lesy ČR, AVE, Nord Blanc. Naše díky patří  též 
rodinám malých závodníků, které děti na závody 
nejen doprovází, ale také povzbuzují podél tra-
ti, ať je jakékoli počasí, a samozřejmě trenérům 
a všem, kteří se na přípravě malých závodníků 
podílejí.
Těšíme se na další závody a věříme, že si z nich 

odneseme spoustu krásných umístění a sportov-
ních zážitků.
za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování, 

LK Nové Hamry Martina Hašková

Během února a března probíhala příprava 
na jarní část sezóny. „A“ tým mužů posílil Filip 
Halapej,  který  se do nejdeckého  týmu vrátil 
z Baníku Sokolov, Filip Neudert, který se vrátil 
z působení v Německu, a Lukáš Merkl, který 
přišel ze Slavie Karlovy Vary. Do týmu se po-
stupně vrací někteří hráči po dlouhodobějších 

zraněních, proto se těšíme, že náš první tým 
bude  opět  patřit  ke  špičce  Karlovarského 
kraje.  Tým  si  zpestřil  přípravu  přípravnými 
zápasy, odehrál kvalitní utkání v Kadani, zví-
tězil  nad  pražským  týmem  Sokol  Dobrovíz. 
Těšíme se, že se s vámi na jaře budeme po-
tkávat na nejdecké Limnici.

Rozpis  domácích  dubnových  utkání  týmů  FK 
Nejdek: (u „A“ týmu i přehled venkovních utkání)
FK Nejdek „A“ – OSS Lomnice, sobota, 7. 4. , 16:30
FKN dorost – Slavia Karlovy Vary, sobota, 7. 4. , 13:00
FKN ml. žáci – Olympie Hroznětín, pátek, 13. 4. , 17:00
Hvězda Cheb „A“ – FKN „A“, sobota, 14. 4. , 15:30 

(odjezd busu i pro fanoušky ve 13:30)
FKN st. žáci – KSNP Sedlec, sobota, 14. 4. , 10:00
FKN „B“ – KSNP Sedlec, neděle, 15. 4. , 15:00
FKN „A“ – Baník K. Poříčí, sobota, 21. 4. , 17:00
FKN dorost – Baník K.Poříčí, sobota, 21. 4. , 13:30

FKN st. přípravka – Loko K.Vary, sobota, 21. 4. , 10:00
FKN ml. přípravka – N.Role, neděle, 22. 4. , 10:00
FKN ml. žáci – Vojkovice, pátek, 27. 4. , 17:00
FKN st. žáci – Dalovice, sobota, 28. 4. , 10:00

FKN st. přípravka – Dalovice, sobota, 28. 4. , 10:00
SK Toužim „A“ – FKN „A“, neděle, 29. 4. , 17:00 

(bus z Limnice v 15:15)
FKN „B“ – J. Březová, úterý, 1. 5. , 15:00

Mgr. Zbyněk Draxal
Společná fotografie po utkání se Sokolem Dobrovíz (Praha–západ) na hřišti v Sokolově  

Foto poskytl autor článku

Fota: Martina Hašková



duben 2018 Nejdecké listy | 17Nejdecké listy | 17

Klientský pracovník 

• Můžete nastoupit i bez praxe – vše potřebné Vás naučíme.

• Pokud Vás to bude bavit, naučíme Vás být i šéfem.

• Už po roce práce u nás dostanete smlouvu na neurčito.

• Máme pro Vás i benefity (5 týdnů dovolené a příspěvek na ni, stravenky, 
příspěvky na sportovní a kulturní akce a další).

Nabízíme pestrou práci. Budete pomáhat klientům s odesláním pošty, vyplácet
poukázky a důchody, vydávat zásilky. Usnadníte klientům život nabídkou služeb 
partnerů České pošty nebo můžete potěšit doplňkovým zbožím. 

Jejkalová Miluše – vedoucí pošty
Pište: strakosova.simona@cpost.cz
Volejte: 605 220 216

Proč si vybrat právě nás? 

Ver. 01/2016

Nabíjí Vás, když jsou klienti spokojení? 

Pak pro Vás v Nejdku máme pozici:



duben 201818 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 
| Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků 

| Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | Korektury: H. Míšková, J. Šesták 
| Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260

| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu 
| Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci. | Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21)  

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Prodej:
14. dubna, 12. května a 9. června 2018
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Informace Po - Pá 9.00 - 16.00
na tel.: 728 605 840  •  601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 15 - 20 týdnů! Cena: 159 - 195 Kč/ks.
SOBOTA 21. 4.

od 16 hodin

více na: www.facebook.com/DiscoEvik
reservé: 602 136 643 nebo 353 925 578

EVÍK

... pro velký úspěch pořádáme
třetí dětský maškarní karneval

s příchutí jara a s překvapením

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*


